
DIÁRIO OFICIAL Nº 36.238 153Sexta-feira, 23 DE MAIO DE 2025

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250318

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 6.2025-001SEGOV
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
CONTRATADA(O): NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de assi-
natura de ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela 
Administração Pública para atender as demandas da Prefeitura Municipal de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 12.300,00 (doze mil e trezentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO: 25 de abril de 2025.

Protocolo: 1201021

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250353

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7.2025-007SEGOV
CONTRATANTE: SECRETARIA ESPECIAL DE GOVERNO
CONTRATADA(O): LS TECNOLOGIA LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para serviços de instalação e manutenção 
corretiva elétricos dos prédios da Secretaria Especial de Governo - SEGOV, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 33.303,00 (trinta e três mil, trezentos e três reais).
VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO: 14 de maio de 2025.

Protocolo: 1201030

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
ERRATA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025

O Município de Redenção-PA, torna pública a ERRATA ao Edital, publicado 
no DOU- seção 3 - nº Pag. 363, n° 94 - quarta feira 21 de maio de 2025 e FA-
MEP edição nº. 3753. Onde se lê: abertura 02/06/2025. Leia-se: ABERTURA 
05/06/2025. Mais informações no site: www.redencao.pa.gov.br, e-mail licita-
cao@redencao.pa.gov.br e no portal www.portaldecompras publicas.com.br. 
Redenção - PA, 22 de maio de 2025. Márcio Antônio da Mota. Agente de 
Contratação - Decreto nº. 099/2025.

Protocolo: 1201245

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
ERRATA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 025/2025
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 004/2025

O Município de Redenção-PA, torna pública a ERRATA ao Edital, publicado 
no DOU- seção 3 - nº Pag. 363, n° 94 - quarta feira 21 de maio de 2025 e FA-
MEP edição nº. 3753. Onde se lê: abertura 03/06/2025. Leia-se: ABERTURA 
06/06/2025. Mais informações no site: www.redencao.pa.gov.br, e-mail lici-
tacao@redencao.pa.gov.br e no portal www.portaldecompras publicas.com.
br. Redenção - PA, 22 de maio de 2025. Márcio Antônio da Mota. Agente 
de Contratação - Decreto nº. 099/2025.

Protocolo: 1201247

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
AVISOS DE LICITAÇÕ 

A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/PA, torna público aber-
tura de Processo Licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 90004/2025, 
na forma Eletrônica, com o critério de julgamento Menor Preço no modo de 
disputa ABERTO, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, e demais legisla-
ções aplicáveis e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no Edi-
tal, para Contratação de Serviço Para Construção de Uma Creche Tipo I no 
Município de Santa Maria do Pará/Pa, abertura da sessão pública será em 
11/06/2025 às 09:00 horas, por meio do endereço eletrônico www.gov.br/
compras - UASG: 980531.Edital e anexos: www.gov.br/compras - UASG: 
980531 Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Praça da Matriz, Sala das Licita-
ções, horário 08:00hs às 12:00hs cplsntmp@gmail.com. Carlos Cleberson 
Ferreira da Silva - Agente de Contratação.
A Prefeitura Municipal de Santa Maria/Pa, torna público abertura de Pro-
cesso Licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90004-2025, 
cujo objeto: Contratação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva 
de Computadores, Notebook e Nobreak Objetivando Atender as necessidades 
das Secretarias Municipais e Prefeitura de Santa Maria do Pará/Pa, com cri-
tério de julgamento Menor Preço Por Item no modo de disputa Aberto, nos 
termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicável 
e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no Edital. A abertura da 
sessão pública será em 10/06/2025 às 09:00 horas, por meio do endereço 
eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG: 980531, às 09:00hs. 
Edital e anexos: www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG: 980531, Portal 

TCM/PA, Setor de Licitações: Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 
08:00hs às 12:00hs, cplsntmp@gmail.com. Carlos Cleberson Ferreira da 
Silva - Agente de Contratação.
A Prefeitura Municipal de Santa Maria/Pa, torna público abertura de Pro-
cesso Licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90005-2025, 
cujo objeto: Aquisição De Kit Enxoval, Objetivando Atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Assistência Social do Municipio de Santa Maria do 
Pará/Pa, com critério de julgamento Menor Preço Por Item no modo de disputa 
Aberto, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legisla-
ção aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no Edital. A 
abertura da sessão pública será em 10/06/2025 às 09:00 horas, por meio do 
endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG: 980531, 
às 09:00hs. Edital e anexos: www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG: 
980531, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Praça da Matriz, Sala das Licita-
ções, horário 08:00hs às 12:00hs, cplsntmp@gmail.com. Carlos Cleberson 
Ferreira da Silva - Agente de Contratação.

Protocolo: 1201249

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMAP
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

A Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca - SEMAP, torna público o 
resultado do julgamento da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001-2025/SEMAP. 
Objeto: Construção do Sistema de Abastecimento de Água na Comunida-
de do Cipoal 2, no Município de Santarém, Estado do Pará - Convênio nº 
009/2024-SEDAP. Tendo como vencedora do certame a empresa: C R F Lima 
Ltda, CNPJ: 43.123.119/0001-64. Valor: R$ 885.840,00 (oitocentos e oitenta 
e cinco mil, oitocentos e quarenta reais). Bruno da Silva Costa - Sec. Mun. 
de Agricultura e Pesca.

Protocolo: 1201251

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

.

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CP/2025.004-FMS

O Fundo Municipal de Saúde de São João do Araguaia, comunica aos 
interessados que realizará no dia 10/06/2024, às 08:10h (horário de Brasí-
lia), licitação sob modalidade Concorrência Eletrônica nº CP/2025.004-FMS, 
tipo menor preço global, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
REFORMA DO POSTO DE SAÚDE DA VILA CONSULTA, LOCALIZADO NA ZONA 
RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/PA. O edital estará dispo-
nível nos sites do Município, https://saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/, https://bnc-
compras.com, https://www.gov.br/pncp/pt-br e Mural de Licitações do TCM-PA. 
Luis Eduardo de Oliveira Braga - Agente de Contratação.

Protocolo: 1201252

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025
A Prefeitura Municipal de Terra Alta/PA, torna público que realizará li-
citação na modalidade Pregão Eletrônico, tendo por objeto a Contratação de 
pessoa jurídica para a aquisição de patrulha agrícola, referente ao convênio/
MDR n° 027929/2021 Plataforma +Brasil n° 910882/2021, por intermédio 
do Ministério do Desenvolvimento Regional, para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal de Terra Alta/PA; SESSÃO PÚBLICA: 05/06/2025 às 
09:00h, horário de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. Informações e-mail: licitacaoterraalta923@gmail.com.

MICHEL PESSOA DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal de Terra Alta

Protocolo: 1201254

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 
DE LICITAÇÃO Nº 7/2025-045PMT/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 153/2025/ADM
O Município de Tucumã, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ 
- Secretaria Municipal de Desporto, Lazer e Cultura, Tucumã - PA, torna 
público, para conhecimento dos interessados que no dia 28 de maio de 2025, 


